
 
 
 
 
 

臨床検査に関するお知らせ 
株式会社セントラル医学検査研究所／No.2008-R18

 
 
先生各位                                平成 20 年 6 月 

                                    A-08-18 
 

百日咳抗体（細菌凝集反応）報告遅延のお知らせ 
 
拝啓時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別なお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、この度下記検査項目におきまして、試薬販売元より試薬の需要量が供給量を上回る 
状況となった為、試薬供給が遅れる旨の連絡がありました。 
そのため、下記日程よりご報告が一時遅れます事をご案内申し上げます。つきましては、お

急ぎの場合の代替項目として、下記の EIA 法をご勘案賜りたくお願い申し上げます。 
急なご案内となり、先生方には大変ご迷惑をお掛け致しますが、事情をご賢察の上何卒ご

了承賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 
 

◆ 報告遅延発生日    平成 20 年 6 月 16 日（月）受付分より 
◆ 報告遅延項目 

2007 年検査案内 項目コード 検査項目 

P.40 12130 百日咳抗体（細菌凝集反応） 

 
◆ 代替項目 

2007 年検査案内 未掲載 
項目コード 12140 
項目名 百日咳抗体（EIA） 
基準値 PT 10 未満  FHA 10 未満  EU/ml    

検体必要量 血清 0.3ml [容器：01] 冷蔵 
報告日数 6～12 日 
保検点数 実施料：300 点 [判断料：免疫学的検査 144 点] 

以上 
 


